
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2025-03173321-GDEBA-HZGAMVMMSALGP - CURTI S/ Limitar funciones

 
VISTO el EX-2025-03173321-GDEBA-HZGAMVMMSALGP, del cual surge que resulta necesario limitar a

María Florencia CURTI, agente del Hospital Zonal General de Agudos "Magdalena V. de Martinez" de General Pacheco, a partir
del 4 de noviembre de 2024, las funciones de Jefa de Servicio Admisión y Egreso - treinta y seis (36) horas semanales de labor
del citado establecimiento, y

CONSIDERANDO:

Que dichas funciones le fueron asignadas por concurso mediante RESO-2022-5400-GDEBA-MSALGP;

Que es dable mencionar que mediante RESO-2024-6003-GDEBA-GPBA, es modificada en la Estructura
Orgánico Funcional del establecimiento de referencia, la funciones mencionada en el exordio de la presente;

Que la presente situación se encuentra contemplada en el marco de lo establecido por el artículo 45 inciso b)

de la Ley Nº 10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley Nº 10.528;

Que ha tomado la intervención de su competencia la Dirección Provincial de Hospitales a orden 14;

Que ha prestado su conformidad la Subsecretaría de Atención de la Salud y Articulación Territorial a orden
16;

Por ello,

EL MINISTRO DE SALUD

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTÍCULO 1°. Limitar a partir del 4 de noviembre de 2024, de acuerdo a lo establecido por el artículo 45 inciso b) de la Ley Nº

10.471, sustituido por el artículo 1° de la Ley Nº 10.528, las funciones de Jefa de Servicio Admisión y Egreso - treinta y seis (36)



horas semanales de labor del Hospital Zonal General de Agudos "Magdalena V. de Martinez" de General Pacheco, asignadas por
concurso mediante RESO-2022-5400-GDEBA-MSALGP, a María Florencia CURTI (D.N.I. 23.487.372 - Clase 1973 - Legajo de
Contaduría 347.254), quien revista como Médica de Hospital “B” – Especialidad: Clínica Médica – cuarenta y ocho (48) horas
semanales de labor con bloqueo de título con inhabilitación total para ejercer la profesión fuera del ámbito de la Carrera
Profesional Hospitalaria.

ARTÍCULO 2°. Comunicar, notificar, dar al SINDMA. Cumplido, archivar.


	numero_documento: RESO-2025-4114-GDEBA-MSALGP
	fecha: Martes 17 de Junio de 2025
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
		2025-06-17T11:06:21-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: NICOLAS KREPLAK
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Salud
		2025-06-17T11:06:23-0300
	GDE BUENOS AIRES




